
UCHWAŁA NR 265/XXXV/22 
RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet 

Na podstawie art. 37b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Perlejewo - sołtysom 
ustala się kwartalną dietę w wysokości 480  zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt złotych) stanowiącą 
rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa, w tym: 

1) w wysokości 240 zł z tytułu: 

a) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez wójta gminy; 

b) uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

c) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich; 

d) organizowania zebrań wiejskich; 

e) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją oraz zadań powierzonych przez organy 
Gminy Perlejewo. 

2) w wysokości 240 zł z tytułu obecności na sesjach Rady Gminy w Perlejewie. 

2. Dieta określona w § 1 ust. 1 pkt 2 jest pomniejszana proporcjonalnie w zależności od udziału w sesjach 
Rady Gminy w Perlejewie. 

3. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Perlejewo otrzymują dietę w wysokości ustalonej 
w ust. 1 pkt 1. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż kwartał wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że kwartał liczy 120 dni. 

5. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej.  

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy Perlejewo, mającego 
związek z pełnioną funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 
jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 
w odpowiednich przepisach prawa 

§ 3. Diety wypłacane są w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po upływie kwartału, w którym 
powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 4. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej może złożyć pisemne oświadczenie 
o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 106/XII/20 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet, Uchwała Nr 122/XIV/20 z dnia 9 września 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet, Uchwała Nr 130/XVI/20 z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perlejewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97F24284-3AC3-4EBF-9BF0-334171A88DC1. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Łukasz Leszczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97F24284-3AC3-4EBF-9BF0-334171A88DC1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


